
УПРАВЛЕНИЕ ДЬОКУУСКАЙ
ОБРАЗОВАНИЯ КУОРАТ

ОКРУЖНОЙ УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
АДМИНИСТРАЦИИ УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА
ГОРОДА ЯКУТСКА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « / /  » tfrfM A S  2022 г. № & /■ " /# /< ? %

О назначении наставников молодым руководителям муниципальных образовательных 
учреждений городского округа «город Якутск»

В целях осуществления наставничества и в соответствии с Положением 
о наставничестве руководителей муниципальных образовательных 
учреждений городского округа «город Якутск», утвержденного приказом 
Управления образования Окружной администрации города Якутска от 12 
января 2022 г. №01-10/15, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставников следующим молодым руководителям 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 
Якутск»: _____________________________________________________________

№ Наставник Наставляемый

1
Филиппова П.И., заведующий МБДОУ 
«Центр развития ребенка-Детский сад 
№89 «Парус»

Алексеева С.Е., заведующий 
«Детский сад №35 «Северная сказка»

2
Горбунова Н.В., заведующий МБДОУ 
«Центр развития ребенка-Детский сад 
№15 «Северные звездочки»

Шергина А.А., заведующий МБДОУ 
«Центр развития ребенка-Детский сад 
№16 «Золотинка»

3 Захарова С.М., заведующий МБДОУ 
«Детский сад №51 «Кэскил»

Иванова М.А., заведующий МБДОУ 
«Центр развития ребенка-Детский сад 
№24 «Сардаана»

4
Кириллина М.П., заведующий МБДОУ 
«Центр развития ребенка-Детский сад 
№7 «Остров сокровищ»

Тимофеева А.И., и.о. заведующий 
МБДОУ «Детский сад №88 «Академия 
детства»

5 Афонский Г.А., директор МОБУ СОШ 
№23 им. В.И. Малышкина

Батюшкин П.Д., директор МОБУ 
СОШ №33 им. Л.А. Колосовой

6 Афонский Г.А., директор МОБУ СОШ 
№23 им. В.И. Малышкина

Андреева К.Е., директор МОБУ 
«Городская классическая гимназия»

7 Тимофеева Н.К., директор МОБУ «Саха 
политехнический лицей»

Андросов Д.В., директор МОБУ 
«Тулагинская СОШ им. П.И. Кочнева»



№ Наставник Наставляемый

8 Рыбкина В.Ю., директор МОБУ СОШ 
№31

Рослая Е.В., директор МОБУ СОШ 
№27

9 Рыбкина В.Ю., директор МОБУ СОШ 
№31

Иванов Н.Е., директор МОБУ СОШ 
№19

10 Ким Н.А., директор МОБУ СОШ №16 Батюшкин А.В., директор МОБУ 
«Саха-корейская СОШ»

11 Ким Н.А., директор МОБУ СОШ №16 Яковлева М.А., директор МОБУ СОШ 
№29

12 Тимофеева Н.К., директор МОБУ «Саха 
политехнический лицей»

Васильева Г.П., директор МОБУ СОШ 
№13

13 Петров А.К., директор МОБУ СОШ 
№18

Козлова И.А., директор МОБУ 
«Технический лицей Н.А. Алексеевой»

14 Петров А.К., директор МОБУ СОШ 
№18

Шепеткин А.П., директор МОБУ 
«Мархинская СОШ №2»

15 Сидоров И.А., директор МОБУ 
«Якутский государственный лицей»

Емельянов А.Д., директор МОБУ 
СОШ №5 им. Н.О. Кривошапкина

16
Соловьева А.М., директор МОБУ 
«Физико-технический лицей им. В.П. 
Ларионова

Чудиновских А.В., директор МОБУ 
Гимназия «Центр глобального 
образования»

17 Горбатюк С.Ю., директор МОБУ СОШ 
№15

Санаров Д.М., директор МОБУ СОШ 
№30 им. В.И. Кузьмина

18 Софронеева В.В., директор МОБУ 
«Саха гимназия»

Иванова В.В., директор МОБУ СОШ 
№38

2. Наставникам предоставить разработанные индивидуальные планы 
развития под руководством наставника в срок до 28 февраля 2022 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

А.К. Семенов


